patris domini R. (Romani) cardinalis, Apostolice 

Sedis legati, recipienti, nos parère universis et sin

gulis mandatis predicti domini R. Sancti Angeli 

diaconi cardinalis, Apostolice Sedis legati, super illis 

omnibus jîro quibus sumus vel fuimus excommuni-

cati per legatos ecclesie Romane vel legatum seu de-

legatunt ejus, aut judicem vel judices ordinarios, vel 

etiam ipso jure. — Item juramus, tactis sacrosanctis 

Evangeliis, quod nos parebimus similiter omnimode 

voluntati domini régis Francie, absque conditione 

et exceptione aliqua, super eo quod favimus et auxi

lium prestitimus R. (Raimundo) comiti Tholosano 

aut etiam R. (Raimundo) filio ejus et aliis fautoribus 

et coadjutoribus eorum qui Ecclesiam impugnabant 

et comitem Montisfortis, tradentes et restituentes 

tibi, domine, castrum et civitatem Nemausi, ut ipse 

dominus rex Francie de eis suam sicut dominus fa

ciat voluntatem, de ejus misericordia et benignitate 

confidendo, sperantes quod sub ejus dominio gau-

deant in perpetuum et letentur. 

S c e l l é d u s ceau d e la v i l l e d e N i m e s ; c i r e b l a n c h e , s i m p l e queue ; 

d é c r i t dans Y Inventaire sous l e n ° 5 6 5 6 . 

1786 Puylaurens. (1226.) 8 juin. 

SicardusPodiiLaurentii et universitas ejusdem castri 
sese régis et Ecclesiœ voluntati subjiciunt, liumil-
limis precibus regiam benevolentiam jlagitantes. 

( J . 6 2 6 . — H o m m a g e s , I I I , n ° 1 5 0 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Serenissimo ac excellentissimo domino suo Ludo

vico, Dei providentia régi Francorum illustrissimo, 

Sicardus Podi i Laurentii magestatis ac magnificentie 

illius servus humillimus, totaque universitas ejus

dem castri, tam militum quam burgensium et totius 

populi , salutem ac seipsos ad plantas sue gloriose 

precellentie deosculandas humo tenus provolutos, 

ipsiusque cum suis omnibus subjectos et omnino 

expositos vo luntat i .—Cum ad partes nostras rumor 

novus et acceptus intonuit ( î \ jocunditatis et leticic 

universe genti gerulus, omniumque sibi similes ac 

sui contentivas vohmtates nostras inveniens, quod 

adventus magestatis vestre gloriosus partes nostras, 

immo vestras, précédente misericordia, illustraret, 

tantus stupor leticie, tanta replevit mentes nostras 

gaudii plenitudo quod fandi vires superat et scri-

bendi. — S u p e r quo, ut tam exuberantis démentie 

consortes fieri valeremus, quia processus vestre ma-

gnificentie, secundum legis statuta Domini, desiran-

tibus pacem vestram et sacrosancte matris nostre 

ecclesie Romane pacificus haberetur, per venera-

bilem dominum et patrem nostrum abbatem Belli-

loci <3', quem Parisius magestati vestre direximus, 

affectum nostrum, rei eventum semper precur-

rentem, duntaxat viam nobis Dominus aperiret, 

excellenti p r o v i d e n t i e l domini cardinalis et vestre 

studuimus intimare, nosmetipsos, cum omnibus, 

sacrosancte mandato Ecclesie et vestri diu exoptato 

dominio offerentes. — De quo cum reverendus do 

minus cardinalis suas nobis venerandas, per dictum 

dominum abbatem Belliloci, litteras remisisset, in 

Domino nos super hujusmodi ^ commendando, 

circa litterarum calcem addidit ut quod dictus ab

bas venerabilis pro nobis ( 7 ) in istis laboraverat, 

apertius et diligentius per eumdem sibi et vestre 

glorie intimaremus : quod apertius et diligentius 

nos, servi vestri, cum gaudio fideli et sincera inter-

pretatione intelligentes ut nostras siquidem animas 

in vestris manibus poneremus, affectum nostrum 

diutissimum in eo instanti promptum deduximus ad 

effectum, offerentes et supponentes ( 8 ) et subjicientes 

in manu dicti abbatis Belliloci, qui super his domini 

C ) D . V a i s s e t e , omni. 

( 2 ) D . V a i s s e t e , in tonum. 

(?) L ' a b b a y e d e B e l l o c e n R o u e r g u e . 

(fi) D . V a i s s e t e , super. 

( 6 ) D . V a i s s e t e , prœcellentiœ. 

( 6 ) D . V a i s s e t e , his. 

cardinalis mandatum receperat, et Guilaberti Car

bon el l i , dilecti et fidelis bajuli domini episcopi T o 

losani, nos ipsos et omnia castra nostra, et homines 

nostros, et terras nostras et omnia nostra Domino 

Deo et mandato sacrosancte Romane ecclesie et 

domini cardinalis, et misericordie et dominio ves

tro ; jurantes bec et fumantes super sancta quatuor 

Evangelia corporaliter propriis manibus tacta, tra-

dentes vobis présentes litteras in testimonium contra 

nos in perpetuum valituras, si unquam secus, quod 

absit, fecerimus, aut si unquam mandato vestro et 

sancte Ecclesie adversemur, sigillique nostri, ad 

robur majus, munimine confirmamus; quod idem, 

diu est, fecimus in manu domini venerabilis J. de 

Aragone archidiaconi Carcassensis, qui mandatum 

in facto nostro receperat domini venerabilis patris 

nostri P. (Pétri) Dei gratia electi Narbonensis, sicut 

ejusdem révérende littere monstraverunt ( 9 ) . — V e s 

tram idcirco, illustris domine, excelsitudinem' 1 0^ exo-

ramus, precibus lacrimosis magestatis vestre pedes 

irrigando cum lacrimis, quatinus nos servos vestros